РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕот 27.03.2023 года                                                                                             №111
 п. Дубровка

О внесении изменений
в муниципальную программу «Чистая вода»
в Дубровском муниципальном районе
Брянской области, утвержденную постановлением администрации
Дубровского района от 17.07.2019г. №537

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10 февраля 2017г. №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Дубровский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Чистая вода» в Дубровском муниципальном районе Брянской области, утвержденную постановлением администрации Дубровского района от 17.07.2019г. №537 ( в редакции постановления от 21.01.2021г. №30, от 21.01.2022г. №28, от 02.11.2022г. №563) следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Всего – 34 793, 56 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:
на 2019 год - 0000,00 тыс. рублей;
на 2020 год - 0000,00 тыс. рублей;

на 2021 год - 6 265,09 тыс. рублей;
на 2022 год – 9970,33 тыс. рублей;
на 2023 год - 18 558,14 тыс. рублей;
на 2024 год - 0000,00 тыс. рублей»
1.2. В пункте 2.4. раздела 2 муниципальной программы таблицу «Рейтинг объектов» изложить в следующей редакции:
	Позиция     в рейтинге
X
	Наименование объекта
«>
	Объем инвестиций из федерального бюджета, тыс.
рублей
	Плановый показатель увеличения доли населения, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения, ♦ приведенный к общей численности населения, процент

	Значение показателя л бюджетной эффективности, рублей/процент

	1
	Реконструкция водозаборного сооружения в д. Большая Островня Дубровского района Брянской области

	6 140,40
	1,7
	3 612,005

	2
	Реконструкция артезианской скважины и водонапорной башни в д. Рековичи Дубровского района Брянской области

	3 226,70
	1,55
	2 081,741

	3
	Реконструкция системы
	2709,35
		1,19
	2528,487

	водоснабжения в                  д. Пеклино Дубровского района Брянской области

	4
	Реконструкция системы водоснабжения в         п. Серпеевский Дубровского района Брянской области
	2 916,30
	0,74
	3 940,945

	5
	Реконструкция системы водоснабжения   в р.п. Дубровка Дубровского района Брянской области

	18 188,70
	12,60
	622,285

	Итого:
	33 181,45
	17,78
	12 785,463

1.3. Раздел 5 муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств областного бюджета.
Общий объем ассигнований, предусмотренных на" реализацию муниципальной программы:
на 2019 год - 0000,00 тыс. рублей;
на 2020 год - 0000,00 тыс. рублей;
на 2021 год - 6 265,09 тыс. рублей;
на 2022 год – 9 970,33 тыс. рублей;
на 2023 год – 18 558,14 тыс. рублей;
на 2024 год - 0000,00 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной программы по основным мероприятиям приведен в плане реализации муниципальной программы (приложение № 2).».
          1.4. Приложение 1 к муниципальной программе «Чистая вода» в Дубровском муниципальном районе Брянской области на 2019-2024 годы, изложить в редакции согласно Приложения 1.
          1.5. Приложение 2 к муниципальной программе «Чистая вода» в Дубровском муниципальном районе Брянской области на 2019-2024 годы, изложить в редакции согласно Приложения 2.
          1.6. Приложение 3 к муниципальной программе «Чистая вода» в Дубровском муниципальном районе Брянской области на 2019-2024 годы, изложить в редакции согласно Приложения 3.
           1.7. Приложение 4 к муниципальной программе «Чистая вода» в Дубровском муниципальном районе Брянской области на 2019-2024 годы, изложить в редакции согласно Приложения 4.
1.8. Приложение 5 к муниципальной программе «Чистая вода» в Дубровском муниципальном районе Брянской области на 2019-2024 годы, изложить в редакции согласно Приложения 5.
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети интернет.
          3. Данное постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству И.В. Самохина.
Глава администрации                                                                          И. А. Шевелёв
Дубровского района

Заместитель главы администрации
Дубровского района
_______________ Самохин И. В.
_______________

Начальник отдела городского и ЖКХ
_______________Макарова Н. В.
_______________